Российская Федерация, Республика Марий Эл,

Юринский муниципальный район, Марьинское сельское поселение

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Марьинской сельской администрации
             №  16
    от 15 марта 2023 года

О создании профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров  на территории Марьинского сельского поселения в 2023 году
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении  Правил противопожарного режима в Российской Федерации»  и в целях предупреждения пожаров  и гибели на них людей, Марьинская сельская администрация     п о с т а н о в л я е т:

     1.  Создать на территории Марьинского сельского поселения профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     2. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения согласно графика работы проводить подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктировать граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности. При профилактических осмотрах жилья и надворных построек, обращать особое внимание на места проживания одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально-неориентированных групп населения.

     3. Утвердить график работы профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде               Марьинской сельской администрации и разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (раздел – Марьинское сельское поселение).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Марьинской                                                                                                      сельской  администрации:                                                          И.В. Ерышев
Приложение № 1
постановлением Марьинской

сельской администрации

от 15 марта 2023 года № 16

СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике
пожаров на территории Марьинского сельского поселения
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1
	Ерышев Иван Владимирович
	Глава Марьинской сельской администрации

	2
	Вдовин Александр Сергеевич
	Государственный инспектор Юринского и Горномарийского муниципальных районов и городского округа «Город Козьмодемьянск» по пожарному надзору (по согласованию)

	3
	Овсянников Владимир Александрович
	Участковый ОП № 6 МО

МВД России «Козьмодемьянский» (по согласованию)

	4
	Баластаев Владимир Борисович
	Начальник ПЧ-44 РГКУ «УГПС РМЭ» (по согласованию)

	5
	Ермакова Татьяна Васильевна
	Специалист Марьинской сельской администрации

	6
	Дружинин Александр Васильевич
	Председатель ТОС «Совхозный»

	7
	Малинкин Сергей Григорьевич
	Председатель ТОС «Копорулихинский»

	8
	Лаурова Елена Геннадьевна
	Председатель ТОС «Краснолюндовский»

	9
	Шемякина Тамара Александровна
	Председатель ТОС «Ленинский»

	10
	Болдянкина Татьяна Александровна
	Депутат Собрания депутатов Марьинского сельского поселения

Приложение № 2
постановлением Марьинской

сельской администрации

от 15 марта 2023 года № 16

График работы профилактической группы

по предупреждению и профилактике пожаров на территории

Марьинского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Месяц
проведения
мероприятия*
	Мероприятие
	Ответственные
лица

	1
	Постоянно
	Разъяснительная работа с
гражданами о мерах пожарной
безопасности
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

	2
	Апрель
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

	3
	Июнь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

	4
	Август
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

	5
	Октябрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

	6
	Декабрь
	подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований ПБ
	Ерышев И.В. – глава
Марьинской сельской
администрации;
Ермакова Т.В. – специалист Марьинской сельской
администрации

* Дата проведения мероприятия согласовывается при направлении              соответствующих сообщений членам профилактической группы по                           предупреждению и профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения за 10 дней до проведения мероприятия.
** По согласованию с членами профилактической группы по                           предупреждению и профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения в жилых помещениях одиноких престарелых граждан, многодетных семей, а так же социально-неориентированных групп населения могут                         проводиться дополнительные подворные обходы и профилактические осмотры жилых домов и надворных построек, инструктаж граждан о мерах пожарной    безопасности с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности и иные профилактические мероприятия по профилактике пожаров на территории Марьинского сельского поселения.